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Selskab VVS Selskabet Holding ApS 
 Håndværkerbyen 34 
 2670 Greve 

 
 CVR-nr.: 24232506 

 

 

 
Direktion Ole Schnoor 

 
 
Revisor TimeVision Brøndby 
 Godkendt Revisionsaktieselskab 
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Hovedaktivitet 

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i ejerskab i associerede virksomheder. 

 
Usikkerhed ved indregning/måling og fortsat drift 
Det er usikkert, hvorvidt den afgivne kaution for de associerede selskaber, Alternativ Energi ApS under 
konkurs og Ejendomskompagniet ApS, vil blive aktuel, ligesom der er usikkerhed om størrelsen af 
kautionen, da det ikke har været muligt at få opdaterede oplysninger fra kurator mv. 

 
Det er dog ledelsens opfattelse, at forpligtelserne ikke er aktuelle og regnskabet aflægges derfor med 
fortsat drift for øje. 

 
Redegørelse for udviklingen i virksomhedens økonomiske aktiviteter 
Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på DKK 17.190. Underskuddet skyldes påvirk-
ningen af de associerede selskabers resultater. 

 
Hændelser efter regnskabsårets afslutning 
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af 
selskabets forhold væsentligt. 


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Vi har dags dato aflagt årsrapporten for 1. januar 2013 til 31. december 2013 for VVS Selskabet Holding 
ApS. 

 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og pas-
siver, finansielle stilling samt resultatet.  

 
Det er vores opfattelse, at virksomheden opfylder betingelserne for fravalg af revision. 

 
Det er vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler. 

 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
Greve, den 25. juni 2014 

 
Direktionen: 

 

 

 
Ole Schnoor 


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Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 

 
Til den daglige ledelse i VVS Selskabet Holding ApS 
Vi har opstillet årsregnskabet for VVS Selskabet Holding ApS for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. 
december 2013 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt. 



Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 



Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle op-
lysninger. 



Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere års-
regnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i 
revisorloven og FSR – danske revisorers Etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende 
integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu. 



Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstil-
lingen af årsregnskabet, er Deres ansvar. 



Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi 
ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til 
brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, 
hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Brøndby, den 25. juni 2014 

 
TimeVision Brøndby 
Godkendt Revisionsaktieselskab 

 
 
 
John Hansen Yvonne Pauly 
Registreret revisor Registreret revisor 
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Generelt 

 
Årsregnskabet er aflagt med henblik på at give et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regn-
skabsåret 1. januar 2013 - 31. december 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 
Regnskabsklasse 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabs-
klasse B. 

 
Indregning og måling 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til den foregående regnskabsperiode. 

 
Generelle indregningsmetoder 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter og udgifter i takt med at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virk-
somheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost i de følgende afsnit nedenfor. 

 
Visse finansielle aktiver og gældsforpligtelser måles efterfølgende til (amortiseret) kostpris. 

 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrap-
porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Resultatopgørelsen 

 
Bruttofortjeneste 
Ledelsen har i overensstemmelse med årsregnskabsloven valgt at sammendrage en række regn-
skabsposter i regnskabsposten "Bruttofortjeneste". 

 
Bruttofortjenesten omfatter andre eksterne omkostninger. 
Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger. 

 
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 
Omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter afskrivning af merværdier ved anskaffelsen og 
reduceret med associerede virksomheders skat og regulering af udskudt skat, samt udloddet udbytte. 

 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret.  

 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under aconto- 
skatteordningen mv. 

 
Skat 
Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, som indregnes i resultatop-
gørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der 
kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 
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Balancen 

 
Finansielle anlægsaktiver 

 
Kapitalandel i associerede virksomheder 
Kapitalandele i associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes 
indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede 
koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ 
goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. 

 
Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning 
efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger 
kostprisen. Udbytter fra associerede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af 
årsregnskabet, bindes ikke på opskrivningsreserven.  

 
Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til nul, og et eventuelt 
tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre 
værdi, i det omfang det vurderes uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi 
overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, 
modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds 
forpligtelser. 

 
Nedskrivning på anlægsaktiver 
Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud 
over det som udtrykkes ved afskrivning.  

 
Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere 
end den regnskabsmæssige værdi.  

 
Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalvær-
dien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller 
aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt 
brugstid. 

 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender, samt eventuelt ikke fakturerede tilgodehavender på balancedagen måles til amorti-
seret kostpris. For kortfristede tilgodehavender svarer dette normalt til den pålydende værdi. 

 
Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv in-
dikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et 
individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau. 

 
Gældsforpligtelser 
Kortfristet gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket i praksis svarer til nettorealisationsværdi. 
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 Bruttofortjeneste  -15.625 -27.481 

   
   

 Resultat før finansielle poster  -15.625 -27.481 
   

   

   Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder  0 0 

   Finansielle omkostninger  -1.565 -1.030 
   

 Årets resultat  -17.190 -28.511 
   

 
 
Resultatdisponering 
Selskabets resultater foreslås disponeret således: 

   

   Overført resultat, primo  -40.358 -11.847 

   Årets resultat  -17.190 -28.511 
   

 Til disposition  -57.548 -40.358 
   

   

   Overført resultat  -57.548 -40.358 
   

 Resultatdisponering i alt  -57.548 -40.358 
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 1 Kapitalandele i associerede virksomheder  0 0 

 Finansielle anlægsaktiver i alt  0 0 

   
   

 Anlægsaktiver i alt  0 0 
   

   

   Andre tilgodehavender  129.369 129.369 

 Tilgodehavender i alt  129.369 129.369 

   

   Likvide beholdninger  0 274 

   
   

 Omsætningsaktiver i alt  129.369 129.643 
   

   
   

 Aktiver i alt  129.369 129.643 
   
 



 Balance 
   

   

 2013 2012 
 DKK DKK 

 Passiver pr. 31. december 2013 
 

   

 VVS Selskabet Holding ApS 11 
 

 2 Virksomhedskapital  125.000 125.000 

   Overført resultat  -57.548 -40.358 
   

 Egenkapital i alt  67.452 84.642 
   

   

   Leverandører af varer og tjenesteydelser  16.940 0 

   Anden gæld  13.000 13.000 

   Gæld til selskabsdeltagere og ledelse  31.977 32.001 

 Kortfristede gældsforpligtelser i alt  61.917 45.001 

   
   

 Gældsforpligtelser i alt  61.917 45.001 
   

   
   

 Passiver i alt  129.369 129.643 
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 2013 2012 
 DKK DKK 
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 1 Kapitalandele i associerede virksomheder  

   

 Samlet anskaffelsessum primo  500.527 543.727 
 Afgang til kostpriser  -433.027 -43.200 
 Samlet anskaffelsessum  67.500 500.527 

   

 Værdireguleringer, primo  -500.527 -543.727 
 Årets resultatandele før skat  -16.999 11.914 
 Afgang værdireguleringer  433.027 43.200 
 Øvrige egenkapitalbevægelser  16.999 -11.914 
 Samlet værdiregulering  -67.500 -500.527 

   
   

 Kapitalandele i associerede virksomheder i alt  0 0 
   

Associerede virksomheder består af anparter i Ejendomskompagniet ApS, hjemsted Greve, nom. værdi 
DKK 125.000, ejerandel 50% Årets resultat DKK -33.997. Egenkapital DKK -1.098.501. 

   

 2 Virksomhedskapital  

   

 Virksomhedskapital, primo  125.000 125.000 
   

 Virksomhedskapital i alt  125.000 125.000 
   

Selskabskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf. 
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Usikkerhed ved indregning/måling og fortsat drift 
Det er usikkert, hvorvidt den afgivne kaution for de associerede selskaber, Alternativ Energi ApS under 
konkurs og Ejendomskompagniet ApS, vil blive aktuel, ligesom der er usikkerhed om størrelsen af 
kautionen, da det ikke har været muligt at få opdaterede oplysninger fra kurator mv. 

 
Det er ledelsens opfattelse, at forpligtelserne ikke er aktuelle og regnskabet aflægges derfor med fortsat 
drift for øje. 

 
Eventualforpligtelser vedrørende tilknyttede virksomheder 
Selskabet har afgivet kaution for de associerede selskaber Alternativ Energi ApS under konkurs og 
Ejendomskompagniet ApS´ bankengagementer. På balancedagen for Ejendomskompagniet ApS 
årsrapport den 30. juni 2013 udgjorde restgælden på engagementet TDKK 1.149, mens restgælden pr. 
31. december 2011 udgjorde TDKK 352 i Alternativ Energi ApS under konkurs. 

 


 


